

2010-08-06

Till Samhällsbyggnadsnämnden Krokoms Kommun

Vi är en familj som varje sommar återvänder till den sköna Kaxåsbygden för att fira semester. Vi bor i Hjo där vi arbetar som resurschef och gymnasielärare. I Kaxås har vi vår rötte-, staket och semesterbostad.

Det är med bestörtning och sorg vi följer utvecklingen av vindkraftsetableringen i Kaxås/Nordbyn. Vi har stakt på både Ja och Nej sidan. Detta är dock ej enbart ett problem för Krokoms kommun. Vi har mött likvärdiga problem med vindkraftsetablering även i Hjo.

Vår ståndpunkt är dock den att kommunen måste med fast hand hålla i sin vindkraftsplan och göra en klok bedömning av varje ansökan. I Kaxås är det synnerligen olämpligt med en etablering av hänsyn till de stora naturvärdena. Vi säger därför att ett NEJ vore klokt i dagsläget.

Med Vänlig Hälsning Elisabet & Stefan Höbberm

2010-08-04

Skickat: den 3 augusti 2010 12:53  
Ämne: Krokoms kommun yttrande

Krokoms kommun  
Samhällsbyggnadsnämnden  
830 80 KROKOM

Yttrande angående Vindkraftutbyggnad Offerdal-Kaxås-Hällberget-Nordbyn.

Tillägg och ändring av tidigare insänt yttrande 2010-01-18

Centrala delen av Jämtland (Storsjöbygden inklusive Offerdal-Nålden) har enligt Nordisk Familjebok 1951 års upplaga tre unika högre bergsformationer som speglar sig i intilliggande vatten. Det är Hoverberget i Bergs kommun, Östberget på Frösön

och Hällsjöberget(!) i Krokoms kommun (Tidigare Offerdals kommun)

Rör inte dessa natursköna berg genom kortsiktig exploatering av vindkraft.

Krokoms har redan fyllt sig kvot med genomförd utbyggnad! Omställning till omfattande områden med storskalig satsning gynnar varken lokalbefolkningen eller friluftslivet. Det vi i dagligt tal kallar friskvård.

De som talar om sysselsättning i glesbygd är fel ute. Vindkraftproducenterna finns inte ens i landet än mindre i länet. När verken står färdiga återstår en handfull servicejobb och ägarna är de storföretag som ser ekonomi i egenproducerad el.

Det är väl inte deras ärenden våra lokala politiker skall gå?

Värna vår Jämtländska miljö genom att avstå från projekteringspengar och andra locktoner från centrala myndigheter och organisationer.

Kaxås 2010-08-03

Barbro Näsén

Ulrika Näsén

**Ante Nässén**

---

**Från:** "Ante Nässén" <ante.nassen@telia.com>  
**Till:** <gote.swen@krokom.se>  
**Kopia:** <anne.dahlgren@krokom.se>  
**Skickat:** den 18 januari 2010 14:51  
**Ämne:** Samrådsyttrande: Vindkraft Hällberget

Krokoms kommun: Yttrande vindkraft Hällberget.

I egenskap av kommuninnevånare och ägare av jordbruks- och fritidsfastigheten **Kaxås 6:28 med adress Övre Kaxås 75** Offerdal som förvärvades 1963 och bebyggdes 1964 av undertecknade vill vi anföra följande:

1. Förvärvet gjordes uteslutande med hänsyn till platsens naturskönhet och rekreativvärde med den storslagna utsikt som erbjöds mot Hällsjön och Hällberget.
  2. Som pensionärer bor vi numera 6 månader om året på fastigheten .  
Vi är Krokomsbostädernas hyresgäster i Ås övrig tid sedan 2003.
  3. Vi är positiva till vindkraft och andelsägare i Offelia på Råshön och störs ej av att dessa verk syns från vår fastighet (dock ej från vår veranda)
  4. Efter samrådsmötet i Kaxås och tagit del av tillägget till samrådsplanen vill vi på det skarpaste avstyrka föreslagna 9 platser för vindkraftverk på **Hällberget**.
  5. Om mot all förmodan uppförande sker där kommer vi att överväga skadeståndsanspråk med hänsyn till minskat fastighetsvärde.  
Bygdemedel till byalaget kan på intet sätt kompensera oss för en sådan förlust av naturvärdet. ~~Mot föreslagen placering i Nordbyn har vi intet att erinra.~~
- Ås 2010-01-18

Barbro och Ante Nässén

Åsvägen 7A 836 94 Ås

2010 -07- 19

**Krokoms kommun**  
**Samhällsbyggnadsnämnden**  
**83585 Krokoms**

### Yttrande ang vindparksplaner i Nordbyn och Storbacken

Det är med stor glädje som jag ser att någon vill investera pengar i vår utdöende glesbygd. Jag är övertygad om att investeringspengarna "spiller över" på företagandet i bygden så att ännu fler kan få sysselsättning.

Det nya "kommunavtalet" säkerställer ju numera att även bygden får ta del av produktionsintäkterna.

Att vissa markägare dessutom har möjlighet till ökade intäkter är ju bara positivt. Kommunen kommer ju även att tillgodogöra sig ökade skatteintäkter på dessa.

Även från regeringshåll har man ju uppfattningen att en ordentlig utbyggnad gynnar oss lokalt och även i andra länder om vi kan exportera elkraften och på så sätt minska utsläppen.

Det får inte bli så att avundsjukan hos några sätter stopp för våra möjligheter att få in friska pengar i bygden.

Det är trist att vissa personer är så rädda för förändringar att man hellre avstår från att se möjligheterna.

Jag är en av de berörda markägare och är bosatt i Östersund. Jag skulle även vara positivt inställd om jag saknat mark och varit bosatt i Kaxås.

Jag tror nämligen att vi behöver varje krona vi kan få för att överleva i glesbygden.

Visst kommer vindkraftverken att synas men man vänjer sig fort med förändringar så om något år kommer man inte att märka dem.

Sammanfattningsvis är jag mycket positiv till en utbyggnad.

Örjan Brändfors  
Eriksbergsvägen 2  
83142 Östersund

070-5246673

Bästa politiker i Krokoms kommun

2010 -08- 0 2

Min familj har redan skrivit ett brev till er. Men då det nu nått oss att ni politiker – trots stora protester - beslutat att flytta fram positionerna angående etablering av vindkraftspark på Hällberget och i Nordbyn tvingar ni oss att skriva igen.

Vi är förvånade över att ni inte lyssnat på all den kritik mot vindkraftsplanen som kommit er till del på kommunen redan i första vändan.

Som vi skrev förra gången är vi ofta på besök i Kaxås för att utöva vinteridrotter, vi har valt att åka till Kaxås för att vi tycker det är en sällsynt vacker bygd nära till orörd vildmark som ger lugn och är stärkande för kropp och själ. Vi har också funderat på att köpa en fritidsfastighet i området men så länge som det finns en risk för etablering av vindkraft är det för oss uteslutet.

När vi på avstånd följt debatten upprörs vi över att politikerna i Krokoms inte ser vad som är på väg att hända. Det sätt på vilket redan rika markägare och vindbolag går fram i vår orörda natur börjar mer och mer likna gamla tiders "träpatroners" utnyttjande av övriga människors marker och livsmiljö. Det är för oss obegripligt att politikerna i Krokoms backar upp den här typen av osunt beteende som inte tillhör ett modernt samhälle.

Förslaget att sätta upp vindkraft i området Kaxås och Hällberget är endast drivet av att några få redan välbeställda markägare ska tjäna egna pengar. Att övriga boende blir blåsta på vindaffären med fallande fastighetsvärden har ni politiker tydligen ännu inte tagit hänsyn till. Vi upprörs också över att en av politikerna Rolf Lilja som har egen mark i området och ska ha vindkraft dessutom har varit med i det politiska beslutet om att området ska öppnas för prövning av en etablering. Det känns verkligen inte okej och så får det inte gå till i en demokrati.

Med vänlig hälsning

Anders och Anette Enö Larsson

Malmö